
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
От 21.05.2024                                                                                                      № 53

г. Тотьма

Об определении органа местного 
самоуправления Тотемского 
муниципального округа Вологодской 
области на осуществление полномочий в 
области обращения с животными

В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 13  Федерального закона от 
27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации», 
законом Вологодской области от 15.01.2013 № 2966-ОЗ «О наделении органов 
местного  самоуправления  отдельными  государственными  полномочиями  по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными  без  владельцев»,  Уставом  Тотемского  муниципального округа 
Вологодской области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа Вологодской области РЕШИЛО:

1.  К  полномочиям  администрации  Тотемского  муниципального  округа 
Вологодской области в области обращения с животными относятся:

- отдельные государственные полномочия по организации мероприятий 
при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 
(кошек и собак);

- определение мест, разрешенных для выгула животных.
2.  Признать  утратившими  силу  решения  Муниципального  Собрания 

Тотемского муниципального района:
-  от  26  марта  2013  года  №  242  «Об  определении  уполномоченного 

органа»;
-  от  17  ноября  2015  года  №  801  О  внесении  изменений  в  решение 

Муниципального Собрания района от 26 марта 2013 года № 242»;
-  от  5  августа  2020  года  №  49  «О  внесении  изменений  в  решение 

Муниципального Собрания района от 26 марта 2013 года № 242».



3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  опубликования  в 
приложении  к  газете  «Тотемские  вести»  и  подлежит  размещению  на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа

О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа С. Л. Селянин


